

Tender Opening Results March 5, 2020 at 1:00pm

1 – 2020 Crew Cab 4X4 Pick-Up Truck

Dealer/Bidder	Model	Price before HST	Total Amount	
Trillium Ford	F150 Crew 4X4 Cab	\$43,172.00	\$48,784.36	2
MacMaster Buick GMC	GMC Serria 1500 4X4 Crew Cab SLE	\$46,963.00	\$53,068.19	3
Finch Chevrolet Cadillac	Chevrolet Silverado 1500 4X4 Crew Cab	\$37,750	\$42,658	1

2 – Roadside Grass Cutting

Contractor	Rate Per Swath/Km (incl HST)	Hourly Rate (incl HST)	
Yard Boys Ltd.	\$23.73	\$141.25	2
S + E Lawncare & Snow Removal Ltd.	\$9.04	\$96.05	1

3 – Dozer Rental

Contractor	2020				
	Make	HP	Rate	Float	
Reeves Construction Ltd.	85 New Holland	85	\$ 90.00	\$175.00 per move	1
	750 John Deere	145	\$ 120.00		

4 – Liquid Dust Suppressant

Contractor	2020				Comments	
	Price Tonne 20%	Price Tonne 35%	13% HST	Total Price		
Clifford J. Holland	\$ 254.00		\$ 33.02	\$114,808.00 + Taxes	50% of Township	1
Pollard Distribution Inc.		\$ 456.96	\$ 59.40	\$206,544.00 + Taxes		2
Da-Lee		\$ 411.26	\$ 53.46	\$185,888.00 + Taxes	Fresh Gravel 50% of Township	1

5 – Crushed Gravel

Contractor	Service	2020				
		Hopeville	Holstein	Price	Total Price	
Duivenvoorden Haulage	Crush load and Apply Unit	\$ 7.75	\$ 7.75		\$359,175.00	3
	Crush, load & Apply TOTAL	\$ 148,412.50	\$ 126,712.50			
	Load and Apply Unit			\$ 4.60		
	Load & Apply TOTAL			\$36,800.00		
	Crush & Stockpile	\$ 3.15	\$ 3.15			
	Crush & Stockpile TOTAL	\$ 15,750.00	\$ 31,500.00			
	Hourly Rate for Truck			\$ 300.00		
	Hourly Rate for Loader/Scales			\$ 300.00		
Joe Kerr	Crush load and Apply Unit	\$ 7.00	\$ 7.00		\$324,500.00	2
	Crush, load & Apply TOTAL	\$ 134,050.00	\$ 114,450.00			
	Load and Apply Unit			\$ 5.00		
	Load & Apply TOTAL			\$40,000.00		
	Crush & Stockpile	\$ 2.40	\$ 2.40			
	Crush & Stockpile TOTAL	\$ 12,000.00	\$ 240,000.00			
	Hourly Rate for Truck			\$ 130.00		
	Hourly Rate for Loader/Scales			\$ 125.00		
Donegans Haulage Ltd.	Crush load and Apply Unit	\$ 6.65	\$ 6.65		\$304,975.00	1
	Crush, load & Apply TOTAL	\$ 127,347.50	\$ 108,727.50			
	Load and Apply Unit			\$ 4.30		
	Load & Apply TOTAL			\$34,400.00		
	Crush & Stockpile	\$ 2.30	\$ 2.30			
	Crush & Stockpile TOTAL	\$ 11,500.00	\$ 23,000.00			
	Hourly Rate for Truck			\$ 130.00		
	Hourly Rate for Loader/Scales			\$ 120.00		

6 – Truck rental for loading & hauling granular material

Contractor	2020					
		Make	Model/HP	Year	Rate Per Hour	
Donegans Haulage Ltd.	Truck Rental	Western Star	505	2018	\$92.00	2
		Western Star	505	2018	\$130.00	
	Loader w/scale Rental	Cat	972H	2008	\$120.00	
Reeves Construction Ltd.	Truck Rental	Western Star		2007	\$90.00	1
		International		2002	\$90.00	
		Sterling		2006	\$90.00	
	Loader w/scale Rental	544		2009	\$110.00	
Esker-Lee Farms Inc.	Truck Rental	Western Star	500	2008	\$95.00	3
		Western Star	425	2007	\$95.00	
		Sterling	500	2007	\$95.00	
		Volvo	425	2007	\$95.00	
		International	425	2006	\$95.00	
		Peterbilt	500	2002	\$95.00	
	Loader w/scale Rental	Cat	290	2011	\$150.00	
		Volvo	300	2006	\$150.00	
		Volvo	300	2000	\$150.00	

7 – Aerial Bucket Truck maintenance

Contractor	2020				
	Bucket Truck & 1 Man	Bucket Truck & 1 Man w/Chipper	Bucket Truck & 2 Men	Bucket Truck & 2 Men w/Chipper	
Hawkins Electrical Contracting Ltd.	\$ 90.00	\$ 110.00	\$145.00	\$ 165.00	1

8 – Streetlights maintenance

Contractor/Bidder					
	Description:	Rate	Tax	Total Price	
Hawkins Electrical Contracting Ltd.	Bucket Truck & 2 Men	\$145.00	\$18.85	\$163.85	1
	Ballast	\$60.00	\$7.80	\$67.80	
	Lamp	\$14.50	\$1.89	\$16.39	
	Photocell	\$10.50	\$1.37	\$11.87	
	Fuse	\$3.00	\$0.39	\$3.39	
Grey Northern Powerline	Bucket Truck & 2 Men	\$200.00	\$26.00	\$226.00	2
	Ballast	\$40.00	\$5.20	\$45.20	
	Lamp	\$15.00 to \$23.00	\$1.95 to \$2.99	\$16.95 to \$25.99	
	Lamp	\$78.00	\$10.14	\$88.14	
	Photocell	\$16.00	\$2.08	\$18.08	
	Fuse	\$2.50	\$0.33	\$2.83	

9 – Cemetery Grass Cutting

Contractor/Bidder				
	Price	Tax	Total Price per cut	
Five Star Cleaning & Maintenance	\$350.00	\$45.90	\$ 395.50	1

10 – Back-Hoe rental

Contractor		2020			
	Rates	Rate/Hr	Tax	Total	
B&M Construction	Rate/Hr	\$75.00		\$ 84.75	1
	Closing Graves	No Bid			
	Opening Graves				
	Floating Rates	Road time one way			
Five Star Cleaning & Maintenance	Rate/Hr	\$95.00		\$107.35	
	Cemetery Rates	\$85.00		\$ 96.05	1
	Closing Graves	\$210.00		\$237.30	
	Opening Graves	\$140.00		\$158.20	
	Floating Rates	\$100.00		\$113.00	

11 – Winter Sand – Supply and blend through pugmill

Contractor Name	Location	Amount	Price / Tonne	Total Price (tax Incl.)	
Cedarwell Excavating Ltd.	Hopeville Depot	4500/T	\$12.25	\$ 62,291.25	1
	Holstein Depot	3500/T	\$11.50	\$ 45,482.50	

12 – Excavator Rental

CONTRACTOR					
	Make/Model	HP	Year	Rate Per Hour	
OnGrade Inc.	Cat 316E	120	2012	\$ 127.00	
	John Deere 50D	40	2012	\$ 94.00	
	Float Charge (2 hr min)			\$ 125.00	
Reeves Construction Ltd.	992	275		\$ 150.00	
	John Deere 490			\$ 110.00	
	New Holland 215	148	2008	\$ 125.00	
	Kobelco 300			\$ 135.00	
Cleason Martin	Kobelco	120	2018	\$ 100.00	
	Float Charge			\$ 200.00	

13 – Farmland Lease

Contractor/Bidder			
	Deposit Amount	Amount	
Danny Follings	\$2,700.00	\$ 10,710.00	4
Troy Horton	\$3,990.00	\$ 15,960.00	2
Brandon Martin	\$7,980.00	\$ 15,960.00	1
Cedar Acres farms	\$3,762.75	\$ 15,051.00	3